
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №   54                                                                                               от    18. 09. 2024 г. 
         

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

городского округа № 78 от 01.11.2023 г. 

«Об утверждении перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования - Златоустовский городской округ, 

утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО,  

                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» к приказу Финансового управления Златоустовского городского 

округа № 78 от 01.11.2023 г. «Об утверждении перечня и кодов целевых 

статей расходов бюджета Златоустовского городского округа» внести 

следующие изменения:   

1) После строки  

0210303310 

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных на территории Челябинской 

области, по образовательным программам основного общего, 

среднего общего образования один из родителей которых 

призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации или является иным участником 

специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины 

дополнить строкой 



0210303520 

Обеспечение бесплатным горячим питанием один раз в день 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях 

по образовательным программам основного общего, среднего 

общего образования, являющихся членами семей, признанных 

многодетными в соответствии с Законом Челябинской области 

от 31 марта 2010 года N 548-ЗО "О статусе и дополнительных 

мерах социальной поддержки многодетной семьи в 

Челябинской области", со среднедушевым доходом, размер 

которого не превышает однократную величину прожиточного 

минимума для трудоспособного населения, установленную в 

соответствии с законодательством Челябинской области 

 

2) после строки 

0410200897 
Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных 

учреждениях 

дополнить строкой 

0410220090 

Выплата денежного вознаграждения победителям и призерам 

областного конкурса на лучшую организацию физкультурно-

спортивной работы среди органов местного самоуправления, 

реализующих полномочия в сфере физической культуры и 

спорта на территориях муниципальных образований 

Челябинской области 

 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Исполняющая обязанности руководителя 

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                               И.В. Остапчук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://8671924.0/
garantf1://8639596.0/
garantf1://8639596.0/
garantf1://8639596.0/

